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هدیه به خوانندگان

شهید محمد سبزی )ره(: خدایا من شمعم، می سوزم 
تا راه را روشــن کنم، تنها از تو می خواهم اجازه بدهی تا 

آخر بسوزم و خاکستری از وجودم باقی بماند.

مهاجم بارسلونا
و انتخابات مجلس دهم!

محمد صرفی
1- تقریباً همه فوتبال دوستان، لوییس سوارز مهاجم اهل اروگوئه را که هم 
اکنون در تیم بارسلونای اسپانیا توپ می زند، می شناسند. سوارز بیش از آنکه به 
خاطر بازی، تکنیک و گل های به ثمر رسانده اش مشهور باشد، به خاطر گازهایی 

که در میدان مسابقه از بازیکنان حریف گرفته است مشهور است!
در مسابقه تیم ملی فوتبال اروگوئه و ایتالیا، از سری مسابقات مرحله گروهی 
جام جهانی ۲۰1۴ برزیل، ســوارز اقدام بــه گازگرفتن از کتف جورجو کیه لینی 
نمود. ۲ روز بعد از این اتفاق، کمیته انضباطی فیفا مورخ ۵ تیر 1۳۹۳ تشــکیل 
جلسه داد و سوارز را به دلیل این عمل غیرورزشی، به محرومیت از حضور در ۹ 

بازی ملی و ۴ ماه محرومیت از هرنوع فعالیت فوتبالی، محکوم کرد.
البته این سومین باری بود که این بازیکن در طی یک مسابقه رسمی فردی 
را گاز می گرفت. او قبلًا دست ایوانوویچ بازیکن چلسی را نیز گاز گرفته بود. قبلًا 
هــم یک بار با پیراهن آژاکس اقدام به گاز گرفتن گوش حریف کرده بود. وی در 
زمــان برنامه معارفه به عنوان بازیکن جدید بارســلونا، اعلام کرد که برای ترک 

عادت گاز گرفتن، در حال درمان در نزد روانپزشکان است.
درباره ماجرای گاز گرفتن های ســوارز تحلیل های بسیاری انجام شده است. 
یکی از این تحلیل های عمیق روانشناختی را نشریه آی اسپورت انجام داده است. 
نویســنده در این تحلیل معتقد است، سوارز هنگام گاز گرفتن به دوران کودکی 
خود بازمی گردد و البته گاز گرفتن در کودکان چیز عجیبی نیست. اما کودکان 
چرا گاز می گیرند؟ به این ســه علت؛ 1( بچه ها در ســنین پایین گاز می گیرند، 
چون با این حربه می خواهند قدرت کنترل دیگران را به دســت بیاورند ۲( گاز 
گرفتن بچه ها می تواند به دلیل عصبانیت یا ترس از یک اتفاق یا کسی باشد. ۳( 
احســاس باخت در جدال، احساس ناتوانی از غلبه بر طرف مقابل، یکی دیگر از 

دلایل استفاده از گاز گرفتن به وسیله بچه هاست.
حالا این امکان وجود دارد که یک بار دیگر به آن ســوال اساســی و جهانی 
و... درباره ســتاره فوتبال اروگوئه بازگردیم: چرا لوئیز سوارز گاز می گیرد؟ به نظر 
می رسد فرآیند بازگشت به دوره کودکی در او اتفاق افتاده است. در نتیجه سوارز 
در زمین فوتبال، در لحظه های پراســترس که احساس ناتوانی از غلبه بر حریف 
مستقیم می کند یا از تصور شکست در پایان بازی احساس عصبانیت و ترس دارد 
یا می خواهد بر بازیکن سمج مقابل برتری پیدا کند )کنترل او را در دست بگیرد( 

به شکل کودکانه از گاز گرفتن استفاده می کند.
بررسی تصاویر ثبت شده از گاز گرفتن های سوارز ـ در هر سه مورد ـ موارد 
مشــابهی را نشان می دهد! اول این که سوارز پشــت بازیکن مورد نظر قرار دارد 
)کاملا پوشــش داده شده و از تصاحب توپ، پیش از بازیکن حریف ناتوان است( 
دوم این که نتیجه بازی می تواند سرنوشــت نهایــی تیم او را در یک رقابت مهم 
تعیین کند و او در بازی های سرنوشت ساز اقدام به گاز گرفتن بازیکن حریف کرده 
که می تواند معادل همان ترس از باخت در کودکان باشد. سوم این که دقایق بازی 
به پایان نزدیک شــده و تا لحظه پیش از گاز گرفتن، بازیکن مورد نظر در تمام 

نبردها بر سوارز برتری داشته!
۲- طی روزهای اخیر دو روزنامه مدعی اصلاح طلبی کشــور دو کاریکاتور 
فوتبالی-انتخاباتی منتشــر کردند. در یکی از این کاریکاتورها دو تیم مقابل هم 
صــف آرایــی کرده اند. یک تیم بیــش از 11 بازیکن در زمیــن دارد اما در تیم 
مقابل تنها چند بازیکن هســتند و خبری از بقیه نیست. تیتر مطلب مربوطه نیز 
»مسابقه نابرابر« اســت. کاریکاتور دوم یک میز فوتبال دستی را نشان می دهد. 
آدمکهای یک طرف میز کامل هســتند و آدمکهای رقیب کنده شده و به زمین 
افتاده اند و تنها دروازه بان در میز فوتبال دســتی باقیســت. این دو کاریکاتور را 
می توان چکیده ذهنیت مدعیان اصلاحات نســبت بــه انتخابات آتی و موضوع 
تاییدصلاحیت ها دانست. آنان ادعا می کنند در حقشان اجحاف شده است. اگرچه 
دلایل متعــددی برای ردصلاحیت افراد می توان متصور بود اما درباره این طیف 
به نظر می رســد اقدام فتنه آمیز و خطرناک آنها در سال 88 احتمالاً اصلی ترین 
علت ردصلاحیتشــان باشــد. مدعیان اصلاحات از ترس باخت، خطا کردند. آن 
هم خطایی نابخشــودنی. ســوارز به خاطر یک گاز گرفتــن از ۹ بازی ملی و تا 
چهار ماه از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم شــد و برای درمان مشکل خود نزد 
روانپزشــک رفت. آنان که در آشــوب و شورش 88 نقش داشتند، چگونه انتظار 
دارند بدون عذرخواهی، خسارت جبران، تحمل مجازات و برطرف کردن بیماری 
قانون شکنی، یک بار دیگر به میدان رقابت انتخابات پا بگذارند؟! کاریکاتورهای آن 
دو روزنامه تنها یک اشکال دارد. صحنه خطای بازیکنان اخراجی را سانسور کرده 

است غافل از اینکه مردم خیانت و جنایت های فتنه 88 را فراموش نکرده اند.

پای درس علی)ع(

ارکان رهبری بر مردم
 عدالت، آموزش و تربیت

امام علی)ع(: ای مردم! مرا بر شــا و شــا را بر من حقی 

واجب شــده است، حق شــا بر من آن است که از خیرخواهی 

شا دریغ نورزم و بیت المال را میان شا عادلانه تقسیم کنم، و 

شا را آموزش دهم تا بی سواد و نادان نباشید، و شا را تربیت 

کنم تا راه و رسم زندگی را بدانید.
نهج البلاغه- خطبه 3۴

اخبار ادبی و هنری
ادای احترام جشنواره داستان انقلاب 

به امیرحسین فردی
حضور بر ســر مزار و ادای احترام به امیرحسین فردی، پدر ادبیات داستانی 
انقلاب و مدیرمســئول ســابق مجله »کیهان بچه ها« یکــی از ویژه برنامه های 

هشتمین جشنواره داستان انقلاب است.
به گــزارش خبرنگار کیهان، مصطفی جمشــیدی دبیر علمی هشــتمین 
جشنواره سراسری داستان انقلاب، روز گذشته در نشستی خبری گفت: در این 
دوره از جشــنواره داستان انقلاب به همت و مدد جوانان خلاق، تلقی  کلیشه ای 
از داستان و ادبیات انقلاب اسلامی شکســته شده و داستان انقلاب از واژه های 
تکرارشــونده فاصله گرفته است. به طوری که در داوری های این دوره جشنواره، 
رشــد ۵۰ درصدی آثار نویسندگان جوان با ذهن های نوجو مشهود بود. جوانان 
مســتعدی که در این حیطه فعالیت می کنند باید نسبت به اتفاقاتی که پیش از 
انقلاب و پس از آن بر این کشور گذشت آگاه شوند تا آثار عمیق تری خلق کنند.
وی تصریح کرد: ادبیات انقلاب اســلامی به جریان فراموش شــده ادبیات 
نهیلیســتی و پوچ گرا که از حدود 8۰ ســال پیش وارد کشــورمان شده است، 
تیرهای آخر را خواهد زد و این ادبیات می تواند برای کشــورهای جهان ســوم 
نمونه ای از ایستادگی انسان ها باشد. به همین دلیل هم معتقدم این آثار باید برای 
ملت هایی که درگیر جریان بیداری اسلامی هستند ترجمه شود و به دست شان 
برسد. ادبیات انقلاب اسلامی می تواند برای ملت هایی که در حال تغییر و خیزش 
در برابر حاکمان مستبد و استعمارگران هستند، تجربه های خوبی را ارائه دهد و 

برایشان دلگرمی باشد و ادبیات انقلاب اسلامی می تواند برایشان راهگشا باشد.
دبیر علمی هشتمین جشنواره داستان انقلاب همچنین در پاسخ به پرسش 
خبرنــگار کیهان درباره چرایی کم توجهی این جشــنواره به بازخوانی کودتای 
آمریکایی، انگلیســی، صهیونیستی ســال 88 که با مقاومت مردم ایران در هم 
شکست نیز گفت: این جشــنواره به روح حماسی انقلاب می پردازد و این گونه 

موضوعات در آثار نویسنده های شرکت کننده در این جشنواره دیده می شود. 
محمــد زرویی نصرآباد معاون اجرایی مرکز محافل و جشــنواره های حوزه 
هنری نیز درباره برنامه های هشــتمین جشــنواره داستان انقلاب گفت: در این 
دوره از جشــنواره، به صورت دسته جمعی بر سر مزار مرحوم امیرحسین فردی 
پدر مهربان داستان انقلاب و بنیان گذار این جشنواره حضور خواهیم یافت و یاد 
و خاطره ایشان را گرامی خواهیم داشت. همچنین مراسم اختتامیه جشنواره از 
ســاعت 17 و ۳۰ دقیقه دوشــنبه پنج بهمن در تالار سوره حوزه هنری برگزار 
خواهد شــد. در این مراسم، ســه کتاب مجموعه داستان از آثار برتر پنجمین و 

ششمین دوره جشنواره رونمایی خواهد شد.
وی درباره آثار رســیده به این جشنواره هم اظهار داشت: در هشتمین دوره 
جشــنواره سراسری داستان انقلاب ۳۳۰ اثر از ۲17 نویسنده به دبیرخانه رسید 
که در پایان از این تعداد آثار، 1۳ اثر در بخش داستان کوتاه نوجوان، 1۳ اثر در 
بخش رمان نوجوان، ۲1 اثر در بخش داســتان کوتاه بزرگسال و ۹ اثر در بخش 

رمان بزرگسال به مرحله نهایی داوری راه پیدا کردند.
وی از بین الملل شدن جشنواره داستان انقلاب از سال آینده خبر داد.
دور جدید اباحی گری در بازار کتاب

تاملی بر برخی آثار منتشــر شده در سال جاری از قوت گرفتن اباحی گری 
اخلاقی و سیاسی در حوزه کتاب حکایت دارد. 

به گزارش خبرنگار کیهان، قصه گویی بر بستر روابط غیرمتعارف زن و مرد، 
مازوخیسم جنســی، ارائه تصاویر سیاه و خفقان آور از جامعه و نظام سیاسی در 
ایران، القای یاس و ناامیدی، و امثالهم از جمله مواردی اســت که حجم شان در 
برخی کتاب هایی که اخیرا راهی بازار شده اند قابل تامل است. وضعیت محتوای 
برخی از این آثار به گونه ای است که حتی بازگویی آنها خلاف عفت عمومی است 
و مشــخص نیست که ناظران و ممیزان کتاب در معاونت فرهنگی وزارت ارشاد 

چگونه به این مطالب مجوز داده اند؟
معاون فرهنگی ارشــاد اما در نشست خبری هفته گذشته خود در پاسخ به 
انتقادات رســانه ها درباره انتشــار مطالب منافی عفت و اخلاق انسانی در برخی 

رمان ها گفته بود: »اغلب این انتقادات، بولتنی است!« 
سیاه نمایی در شبکه خبر سیما!

پنجشــنبه هفته گذشته در برنامه »شــهر فرنگ« شبکه خبر، دو تن از به 
اصطلاح سینماگران میهمان برنامه بودند که درباره سوژه یابی در سینمای ایران 
به بحث بپردازند. متاســفانه عدم دقت و کج ســلیقگی در انتخاب میهمانان یاد 
شــده، موجب شــده بود که برخلاف اغلب اوقات، هر دو نفر با دیدگاهی همسو 
با  ســاخت فیلم های سیاه به عنوان سینمای اجتماعی)!( در برنامه فوق حضور 

پیدا کنند.
یکی از میهمانان که در کارنامه اش فیلم هایی از همین دست همچون »برف 
روی کاج ها« به چشــم می خورد، ضمن دفاع از این دسته فیلم ها، در اظهاراتی 
شــگفت، جامعه ایران را جامعه ای بحران زده و مملو از نابهنجاری های اجتماعی 

مانند خیانت و طلاق و اعتیاد و ...جلوه داد!
میهمان دیگر نیز که اغلب فیلم هایش دارای ضعف و لکنت فراوان ساختاری 
بوده و از همین روی فروش مناســبی هم نداشــته اند سخنان وی را مدام تایید 
کرده و در پاسخ مجری که چرا سینمای ایران فقط به مشکلات آدم های تهران و 
آن هم میدان ونک به بالا می پردازد، این گونه بحران ها را مختص تهران ندانسته 
و معتقد بود بحران هایی مانند خیانت در ســایر شهرســتان ها هم به وفور یافت 
می شــود! اگرچه در ســخنی تناقض آمیز و در جمله ای به عنوان جواب پرسش 
مجری که چرا فضای این گونه فیلم ها، این قدر شــیک و به اصطلاح بالاشهری 
اســت، با لحنی تحقیرآمیز گفت که »خب، کســانی که پول ندارند، دیگر فکر 

این جور چیزها )خیانت( نمی افتند«!
بازهم پرســش ما متوجه میهمانان برنامه »شــهر فرنگ« که مواضعشان از 
پیش مشــخص بود نیست بلکه این ســوال مکرر از دست اندرکاران شبکه خبر 
و همچنین مدیران ســیمای جمهوری اسلامی اســت که اگر قرار است رسانه 
ملی قرارگاه جنگ نرم باشــد و علیه دروغ پردازی های دشمنی که ۲۴ ساعته در 
رسانه هایش به وارونه نمایی واقعیات جامعه ایران و تصویر سازی از بحران خیالی 
در آن مشغول است، برنامه بسازد، چگونه می تواند آنتن خود که از سرمایه های 
این ملت مظلوم تامین می شــود را در اختیار کسانی بگذارد که همان لاطائلات 

رسانه های بیگانه را بلغور می کنند؟! 
این درحالی اســت که در یک بررســی محققانــه و پژوهش گرانه، همین 
حضراتی که مدعی بحران زدگی جامعه ایران هســتند، خــود از متهمان ایجاد 
بحران امروز ســینمای ایران محسوب شده که با ساخت فیلم های سیاه و چرک 
و کثیــف از جامعه ای که پویایی و امید و اقتدار آن، دشــمن غدار را در میادین 

سیاسی و نظامی به زانو درآورده، مردم را از سالن های سینما فراری داده اند.

جدیدترین شــماره کیهان فرهنگــی به همراه 
گفت وگوهای اختصاصی و نیــز آثار و مطالب متنوع 
پیرامــون موضوع »جریان نفوذ« چــاپ و در اختیار 

علاقه مندان قرار گرفت.
در طلیعه این شماره با عنوان »انتخابات پرشور؛ باز هم 
نفوذ رنگ می بازد« از زبان مدیرمســئول می خوانیم: هدف 
اولیه »نفوذ« اقتدارشــکنی، ایجاد اختــلال در اراده و اقتدار 
ملــی و در نتیجه ســنگ اندازی و انحراف در مســیر تحقق 
آرمان های ملت اســت. چه بسیار کشورها و نهضت ها که در 
اثر نفوذ جریان ها- چه از ســنخ فرصت طلبان نفوذی  و چه 
ازسوی نفوذی های فرصت طلب- در معرض آسیب های جدی 

و انحراف و شکست قرار گرفته اند.
دکتر اصلانی در ادامه تأکید می کند: نفوذی ها می کوشند 
توده های مردم به ویژه طرفداران اصیل یک نهضت و نظام را 
سرگرم پروژه های بی خاصیت، جنجال ها و جنگ های زرگری 
و حاشیه آفرینی های مشتبه ساز کنند، یا آنها را به سردرگمی 
و بی تفاوتی و بی حساسیتی نسبت به مسائل مهم و اساسی و 
کلان کشور بکشانند. ایجاد غفلت از مسائل اساسی، مشغول 
ساختن مسئولان و نیروهای تأثیرگذار به امور کم اهمیت و 
جزئی و از بین بردن نگاه کلان از کارهای ویژه نفوذی هاست.
وی در پایان باتوجه به اهمیت انتخابات مجلس خبرگان 
و مجلس شورای اسلامی افزوده است: حضور آگاهانه، پرشور، 
همه جانبه و همیشــگی ملت بیش از سی و هفت سال است 
که علی رغم تــلاش نفوذی های فرصت طلب و فرصت طلبان 
نفوذی ارابــه نظامی و تبلیغاتی دشــمن را زمین گیر کرده 
و توطئه ها را بی اثر ســاخته اســت، در باور ملت ما بیعت با 
انقلاب و خــط انقلاب خمینی بت شــکن و خلف صالحش 
امــام حاضر خامنه ای عزیز، بیعت با پیامبر)ص( اســت، این 
بیعت دشمن شکن چونان همیشه در صحنه انتخابات و پای 
صندوق های رأی، موجب تقویت نظــام، ماندگاری انقلاب، 
ناکامی دشــمنان خارجی و نفوذی های داخلی آنان خواهد 

شد.
»غفلت؛ معبری برای جریــان نفوذ« عنوان گفت وگوی 
اختصاصی با دکتر موسی فقیه حقانی است که در بخشی از 

رئیس جمهور کشورمان در نشست مطبوعاتی خود 
ایران  با رئیس جمهور چین از گسترش روابط تجاری 

و چین به ۶۰۰میلیارد دلار تا ۱۰ سال آینده خبر داد.
حجت الاسلام حســن روحانی رئیس جمهور کشورمان 
روز گذشته  در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد تهران از 
»شی جین پینگ« رئیس جمهوری خلق چین به طور رسمی 

استقبال کرد.
امضای ۱7 سند همکاری بین تهران – پکن

در ادامه 17 ســند همکاری در حضور  حسن روحانی و 
»شی جین پینگ«روسای جمهوری دو کشور، توسط مقامات 

عالی رتبه ایران و چین امضاء شد.
یادداشــت های تفاهــم ارتقاء کمربنــد اقتصادی جاده 
ابریشــم و ایجاد جاده ابریشــم دریایی قرن ۲1 بین دولت 
جمهوری اســلامی ایران و جمهوری خلق چین توسط وزیر 
امور اقتصادی و دارایی کشورمان و رئیس کمیسیون توسعه 

و اصلاحات چین به امضاء رسید.
یادداشــت تفاهم بین سازمان انرژی اتمی ایران و انرژی 
اتمی چین در خصوص همکاری در زمینه مصارف صلح آمیز 
انرژی توسط رییس سازمان انرژی اتمی ایران و رئیس آژانس 
انرژی اتمی چین و معاهده بین جمهوری اســلامی ایران و 
جمهوری خلق چین در زمینــه معاضدت حقوقی دوجانبه 
در موضوعات کیفــری و همچنین معاهده معاضدت قضایی 
در موضوعات مدنی و تجاری بین جمهوری اســلامی ایران 
و جمهوری خلق چین، توسط وزیر دادگستری ایران و وزیر 

امور خارجه چین به امضاء رسید.
در این مراسم و در حضور روسای جمهور ایران و چین، 
همچنین یادداشــت تفاهم بیــن وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات ایــران و وزارت صنعت و فنــاوری اطلاعات چین 
در زمینه همکاری های ارتباطات و فناوری اطلاعات توســط 
وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات ایــران و وزیر صنعت و 
فناوری اطلاعات چین و یادداشــت تفاهم تأمین اعتبار مالی 
پروژه خط آهن سریع الســیر تهران – مشهد بین وزارت راه 
و شهرســازی ایران و بانک صادرات و واردات »اگزیم« چین 
توسط وزیر راه و شهرسازی ایران و رییس اگزیم بانک چین 

امضاء شد.
یادداشــت تفاهم همکاری بیــن وزارت امور اقتصادی 
و دارایــی ایــران و وزارت بازرگانی چیــن در زمینه تحکیم 
همکاری های ســرمایه گذاری و یادداشــت تفاهم توســعه 
همکاری توسعه نیروی انســانی بین وزارت امور اقتصادی و 
دارایی ایران و وزارت بازرگانی چین توسط وزیر امور اقتصادی 

و دارایی ایران و وزیر بازرگانی چین نیز به امضاء رسید.

در نشست خبری مشترک با رئیس جمهور چین

روحانی: روابط اقتصادی با چین تا ۶۰۰ میلیارد دلار ارتقا می یابد

روابط ایران و چین راهبردی است
بــه گــزارش فارس حســن روحانــی پــس از امضای 
17 ســند همکاری میــان تهــران – پکن ، در نشســتی 
مطبوعاتــی بــا همتــای چینــی خــود اظهارداشــت: دو 
کشــور دربــاره ســند جامــع همکاری هــای ۲۵ ســاله 
نظــر کرده انــد. تبــادل  و  پکــن گفت وگــو   –  تهــران 
وی افزود: در جریان مذاکرات و گفت وگوهای روز شــنبه که 
در مقطع تاریخی مناســب پساتحریم و پسابرجام انجام شد، 
همه مســایل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی مورد بحث و 

تبال نظر قرار گرفت.
رئیس جمهور گفت وگوی خود را با رئیس جمهور چین، 
پنجمین مذاکره اش با وی در طول دو و نیم سال اخیر عنوان 
کرد و گفت: امروز در جلســات عمومــی و خصوصی درباره 
مسائل مورد علاقه دوجانبه ای، منطقه ای و بین المللی بحث 
و بررسی کردیم. راجع به روابط راهبردی دو کشور و تنظیم 
سند جامع ۲۵ساله و ارتقای سطح روابط دوجانبه ظرف 1۰ 

سال آینده تا 6۰۰ میلیارد دلار بحث و بررسی کردیم.
روحانی گفت: ایجاد ثبات و امنیت در منطقه خاورمیانه و 
رایزنی برای کمک به کشورهایی که گرفتار تروریسم هستند 
و نیز کمک های اطلاعاتی که باید در زمینه مبارزه با تروریسم 
داشته  باشیم، از جمله موضوعات مورد گفتگوی هیئت های 
 عالی رتبه دو کشــور و روســای جمهور ایــران و چین بود.
تهران بزرگترین شریک استراتژیک چین در منطقه است

در ادامه شــی جین پینگ رئیس جمهــور چین نیز با 
تاکید بر اینکه این ســفر، پایه های دوســتی میان دو ملت و 
دو دولــت را بیش از پیش تقویت کرد، گفت: با دســتیابی 
به توافقی گســترده در تمامی حوزه هــای روابط دوجانبه و 

مسایل منطقه ای و بین المللی، تصمیم گرفتیم روابطی مبتنی 
بر »مشارکت جامع راهبردی« میان دو کشور بنا کنیم.

وی با اشاره به اینکه در ملاقات هیئت های عالی رتبه دو 
کشور روند توسعه همکاری های دو کشور در حوزه های مورد 
علاقه مورد بررســی قرار گرفت افزود : امروز چین بزرگترین 
شریک تجاری ایران و واردکننده نفت خام از این کشور است 
و ایران نیز بزرگترین شــریک اســتراتژیک چین در منطقه 
است. به همین لحاظ ما همواره خواستار توسعه همکاری ها 

و روابط با ایران هستیم.
رئیــس جمهور چیــن در پایان تاکید کرد: گســترش 
همکاری های ایران و چین نه تنها به نفع دو کشــور بلکه به 

نفع توسعه صلح و امنیت جهانی خواهد بود.
سند جامع همکاری های ۵۲ ساله دو کشور 

هر چه زودتر تدوین شود
همچنین حسن روحانی در نشست هیئت های عالی رتبه 
دو کشور، روابط دو کشــور را  تاریخی، دوستانه و راهبردی 
توصیف کرد و اظهار داشت: چین همواره در روزهای سخت 
در کنار ملت ایران بوده و این رفتار دوستانه سرمایه ای است 
کــه باید از آن برای توســعه بیش از پیــش روابط دوجانبه 

استفاده کنیم.
رئیس شــورای عالی امنیت ملی با اســتقبال از تدوین 
سند جامع و اجرایی همکاری های ۲۵ ساله میان دو کشور  
تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در تدوین 
این سند، همکاری های لازم را تسریع کند تا این سند هر چه 

زودتر نهایی و امضا شود.
روحانی همچنین از لــزوم ایجاد تحول بزرگ در روابط 
اقتصادی دو کشور در فضای پسابرجام و رفع تحریم ها خبر 

داد و گفت: پیش بینی می کنیم رقم مبادلات اقتصادی تهران 
و پکن در 1۰  سال آینده به 6۰۰ میلیارد دلار  ارتقا یابد.

در ادامه نشســت هیئت های عالی رتبه دو کشــور شی 
جین پینگ رئیس جمهــور چین با تأکید بر لزوم ترســیم 
چشم انداز روشــنی برای آینده روابط دو کشور گفت: چین 
مصمم است مناسبات و همکاری های خود را بر پایه اعتماد 
متقابل و منافع مشترک دو کشور ارتقا دهد و در این راستا به 
دنبال تدوین هر چه زودتر سند جامع و اجرایی همکاری های 

۲۵ ساله با جمهوری اسلامی ایران هستیم.
وی همچنیــن تاکید کرد که جمهــوری خلق چین از 
عضویــت دائمی ایران در ســازمان همکاریهای شــانگهای 

حمایت می کند.
همچنین بیانیه مشــترک »مشــارکت جامع راهبردی 
جمهوری اســلامی ایران و جمهــوری خلق چین« در قالب 
۲۰ ماده، نقشه راه گسترش و تعمیق همکاری های مشترک 
تهران – پکــن را در حــوزه های »سیاســی«، »همکاری 
اجرایی«، »انسانی و فرهنگی«، »قضایی، امنیتی – دفاعی« و 

» منطقه ای و بین المللی« مشخص کرده است.
این بیانیه مشترک در پایان سفر رسمی رئیس جمهوری 
چیــن به تهران به طور همزمان در پایتخت های دو کشــور 

منتشر شد.
گفتنی است، رئیس جمهور چین  به منظور سفری یک 
روزه جمعه شب در صدر هیئتي بلندپایه از مقامات سیاسي 

و اقتصادي این کشور وارد تهران شد.
مجلس ایران از توسعه روابط با چین حمایت می کند

رئیس مجلس کشــورمان نیز در دیدار با رئیس جمهور 
چیــن با تأکید بر گســترش روابط اقتصادی دو کشــور در 
زمینه هــای نفت و گاز، راه آهــن و همچنین انتقال دانش و 
تکنولوژی هــای روز، گفت: گســترش روابــط باعث روابط 

عمیق تر بین دو کشور خواهد شد.
وی با تاکید بر گســترش روابط اقتصادی در زمینه های 
نفت و گاز، راه آهن و همچنین انتقال دانش و تکنولوژی های 
روز و نوین همچون نانوتکنولوژی، بیوتکنولوژی و تکنولوژی 
فضایی به ایران تصریح کرد: گسترش روابط در همه زمینه ها 
با کشــور چین برای ایران حائز اهمیت است و باعث روابط 

عمیق تر بین دو کشور خواهد شد.
رئیــس جمهور خلق چیــن نیز در ایــن دیدار ضمن 
یادآوری دیدار موثر خود با دکتر لاریجانی در ســال ۹1، بر 
داشــتن روابط جامع و راهبردی با جمهوری اسلامی ایران 

تاکید کرد.

نگاه

مراســم گرامیداشت تعدادی از  شــهدای بی پیکر مدافع حرم برگزار 
می شود.

به گزارش تســنیم، مراســم یادبود و گرامیداشت شــهید مدافع حرم »مجید 
قربانخانی« ساعت 1۴ امروز در مسجد »مسلم بن عقیل« شهرک مسلمین یافت آباد 

برگزار می شود.
شــهید قربانخانی متولد ســال 1۳6۹ تهران بود که چندی پیش طی عملیات 
مستشاری در سوریه به دســت نیروهای تکفیری به شهادت رسید. پیکر مطهر این 

شهید بزرگوار بر اثر انفجار از بین رفته است.
همچنین ســه مراسم یادبود برای شهید مدافع حرم، علی آقاعبداللهی در تهران 
برگزار خواهد شد. بزرگداشت هایی امروز از ساعت 1۵ الی 17  و سه شنبه 6 بهمن بعد 
از نماز مغرب و عشا در مسجد ولیعصر)عج( واقع در خیابان کارگر، خیابان آذربایجان، 
بین خیابان زرین قدم و خیابان سلیمانیه و مراسمی نیز روز جمعه ۹ بهمن  از ساعت 
1۵ تــا 17 در فاطمیه تهران واقع در خیابــان قزوین، دوراهی قپان، خیابان نعمتی، 

خیابان مهدوی برپا خواهد بود.
شــهید علی آقاعبداللهی که۲1 دیماه طی عملیات مستشاری در سوریه توسط 
تروریســت های تکفیری به شهادت رسید، متولد 1۳6۹ و دارای  فرزندی یک ساله، 
از پاســداران سپاه حفاظت انصارالمهدی بود که به خیل شهدای مدافع حرم حضرت 

زینب )س( پیوست. پیکر مطهر این شهید نیز همچنان مفقود است. 
تائید شهادت دو مدافع حرم

خبر شهادت دو تن از مدافعان ایرانی حریم اهل بیت)ع( تایید شد، اما پیکر مطهر 
این دو شهید همچنان مفقود است.

شــهید مهدی حیدری از شهرستان ورامین و شــهید میثم نظری ۲7 ساله از 
منطقه شــهران تهران، در دفاع از حرم حضرت زینب)س( و حرم حضرت رقیه)س( 
چند روز گذشته طی عملیات مستشاری در سوریه توسط تروریست های تکفیری به 

شهادت رسیدند.
مراسم گرامیداشت شهید مفقودالاثر مدافع حرم شهید مهدی حیدری دیروز در 

مسجد ولیعصر)عج( خیرآباد برگزار شد.
شناسایی پیکر مطهر شهید بعد از ۳۲ سال

پیکر مطهر شهید »رضا رضائی دره بیدی« بعد از ۳۲ سال از طریق »دی ان ای« 
شناسایی شد.

به گزارش تسنیم، شهید رضائی دره بیدی، متولد سال  1۳۳۵ و اعزامی از استان 
اصفهان بودکه ســال 6۲  در منطقه عملیاتــی جزیره مجنون و در عملیات خیبر به 
شهادت رسید. پیکر شــهید رضائی در تاریخ ۲۳ مهر۹۳  به عنوان شهید گمنام در 

شاهین شهر استان اصفهان، بوستان انقلاب تشییع و به خاک سپرده شده بود.

گرامیداشت 
شهدای 
بی پیکر
 مدافع 

حرم

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور چین :

ایران هیچگاه همکاری چین 
در دوران تحریم را فراموش نمی كند

شــبکه رادیویی انقلاب، در آستانه 
فرا رسیدن دهه فجر و انتخابات مجلس 
شورای اســلامی، طی مراسمی با حضور 
رئیس رســانه ملی از دیروز آغاز به کار 

کرد.
محمد ســرافراز رئیس صدا و ســیما در 
مراســم آغاز به کار رسمي رادیو انقلاب، توجه 
به گفتمان انقلاب اســلامي در ابعاد مختلف را 
یکــي از مهم ترین وظایف رادیو انقلاب معرفی 
کرد و ادامه داد: در انتخابات پیش رو نیز نقش 
مردم بســیار پررنگ اســت و با توجه به اینکه 
کشــور ما تنها کشور دنیا است که هر سال در 
آن انتخابات برگزار مي شود و مردم براي تعیین 
سرنوشت خود نقش ایفا مي کنند، بنابراین این 
مسائل نیز جزو مهم ترین موضوعاتي است که 

رادیو انقلاب باید به آن توجه داشته باشد. 
وی خاطرنشــان کرد: انتقال تجربیات آنها 
به نسل هاي بعد، یادآوري آن عبرت ها، حوادث 
تاریخي دوران رژیم پهلوي، میزان دخالت هاي 

آمریکا و قدرت هاي بزرگ در این کشور، نقش 
اقشــار مختلف مردم و نهادهــاي انقلابي در 
پیروزي انقلاب اسلامي نیز بسیار حائز اهمیت 
بوده و رادیو انقلاب در انتقال آنها به نسل امروز 

به خوبي مي تواند ایفاگر نقش باشد. 
دکتر ســرافراز با اشاره به اینکه کساني 
که جنگ نــرم را طراحــي مي کنند، روي 
باورها، اعتقادات، عواطف و احساسات مردم 
طراحــي و تبلیغ و عملیات رواني مي کنند، 
عنوان کرد: یکي از وظایف رســانه ملي به 
ویژه رادیو انقلاب در برهه زماني کنوني این 
است که این اعتقادات، عواطف و احساسات 
را حفظ و با استفاده از منابع آرشیوي و بیان 
تجارب کارشناسان، تلاش کند تا جنگ نرم 
به هدف خود نرســد و آنچه حق است بیان 

شود.
نســرین آبرواني معاون صداي رسانه ملي 
با حضور در اســتودیوي رادیو انقلاب، با بیان 
اینکه موضوعات محــوري که در رادیو انقلاب 

به آنها مي پردازیــم، مرتبط با گفتمان انقلاب 
اسلامي و بر اساس ســخنان حضرت امام )ره( 
و رهبر معظم انقلاب است، افزود: علاوه بر این 
موضوعات، رادیو انقلاب نگاه ویژه اي به شــعار 
»ما مي توانیم« خواهد داشت که رهبر انقلاب 

تأکید بسیار ویژه اي بر این شعار دارند. 
وی از ابعــاد سیاســي اجتماعــي، علمي 
فناوري، اقتصــادي و فرهنگي هنري به عنوان 
چهار حوزه برنامه ســازي رادیو انقلاب یاد کرد 
و گفت: کوچه خاطرات، تاریخ معاصر، سازهایي 
که براي وطن کوک شــد، بــرگ افتخار، آن 
روزهــا، صبح انقلاب و صبــح امید عناویني از 

برنامه هاي رادیو انقلاب است. 
گفتني اســت مخاطبان رادیو مي توانند از 
طریق باند اف ام ردیف  ۹۵/۵مگاهرتز، اپلیکیشن 
رادیو به نشــاني www.iranseda.ir بر روي 
تلفن هاي همــراه و گیرنده هــاي دیجیتال در 
سراسر کشــور این شــبکه رادیویي را دریافت 

کنند. 

به مناسبت دهه فجر و انتخابات مجلس

شبکه رادیویی انقلاب آغاز به كار كرد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اســلامی عصر دیروز  )شنبه( در دیدار 
آقای شی جین پینگ رئیس جمهوری خلق چین 
و هیئت همراه، با اشاره به سابقه کهنِ ارتباطات 
تجــاری و فرهنگی دو ملت ایران و چین، تأکید 
کردند: دولــت و ملت ایران همــواره به دنبال 
گســترش روابط با کشــورهای مستقل و قابل 
اطمینان همچون چین بوده و هستند و بر همین 
اساس، توافق رؤسای جمهوری ایران و چین برای 
یک روابط استراتژیک ۲۵ ساله، کاملًا درست و 

حکمت آمیز است.
رهبر انقلاب اسلامی، سخنان رئیس جمهور چین 
مبنــی بر لزوم احیای »جاده ابریشــم« و گســترش 
همکاریهای کشــورهای واقع در این مســیر را ایده ای 
کاملًا منطقی و قابل قبول خواندند و گفتند: جمهوری 
اســلامی ایران هیچگاه همکاریهای چیــن در دوران 

تحریم را فراموش نخواهد کرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، »انرژی« را یکی 
از مسائل مهم دنیا خواندند و خاطرنشان کردند: ایران 
تنها کشور مستقل در منطقه است که در زمینه انرژی 
می توانــد مورد اطمینان قرار گیرد زیرا برخلاف برخی 
کشورهای منطقه، سیاست انرژی ایران تحت تأثیر هیچ 

عامل غیرایرانی قرار نمی گیرد.
ایشان با اشــاره به سیاست های سلطه گرانه برخی 
کشــورها بویژه آمریکا و همــکاری غیرصادقانه آنها با 
کشــورهای دیگر افزودند: این وضعیت موجب شــده 
است که کشــورهای مســتقل، به دنبال همکاریهای 
بیشــتر با یکدیگر باشــند و توافق ایران و چین برای 
روابط اســتراتژیک ۲۵ ساله در همین چارچوب است 
که باید با پیگیری جــدی دو طرف، توافق ها حتماً به 

مرحله عملیاتی برسند.
رهبر انقلاب اســلامی، با اشــاره به تمایل و نگاه 
به شــرق در فرهنگ ایرانی گفتنــد: غربی ها هیچگاه 

نتوانسته اند اعتماد ملت ایران را جلب کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، سیاست آمریکا 
نســبت به ایران را در میان کشــورهای غربی، بدتر و 
خصمانه تــر دانســتند و افزودند: همین سیاســتهای 

خصمانه موجب شــده است که ملت ایران و مسئولان 
کشور، گسترش روابط با کشورهای مستقل را پیگیری 

کنند.
ایشــان با تأکید بر اینکه موضوع »چین واحد« از 
سیاســتهای اصولی و قطعی جمهوری اسلامی ایران 
اســت، به ســخنان رئیس جمهور چیــن درخصوص 
گســترش همکاری هــای امنیتــی میان دو کشــور 
اشــاره کردند و افزودند: متأســفانه منطقه ما به دلیل 
سیاستهای غلط غربی ها و همچنین برداشتی انحرافی و 
غلط از اسلام دچار ناامنی شده است که خطر گسترش 
یابندگی دارد که باید با همکاریهای خردمندانه جلوی 

آن را گرفت.
رهبر انقلاب برخی کشورهای منطقه را منشأ اصلی 
این تفکر انحرافی دانستند و خاطرنشان کردند: غربیها 
نیز به جای تقابل با منشــأ اصلی این تفکر و گروههای 
تروریستی، مسلمانان را در اروپا و آمریکا مورد تهاجم و 
فشار قرار داده اند در حالی که این جریانهای تروریستی 

با تفکر صحیح اسلامی کاملًا متفاوت هستند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به اصرار 

آمریکایی هــا و غربیهــا در اســتفاده از عنوان »دولت 
اســلامی« برای برخی گروههای تروریســتی گفتند: 
این رویکرد، اهانت به مســلمانان است و به جای علاج 
مشکل، بطور غیرمستقیم زمینه تقویت این گروهها را 

بوجود می آورد.
ایشان، ادعای آمریکایی ها مبنی بر تشکیل »ائتلاف 
مبارزه با تروریسم« را یک فریب کاری خواندند و تأکید 
کردند: رویکرد آمریکایی ها در همه مسائل اینگونه است 

و آنها هیچگاه رفتار صادقانه ندارند.
رهبر انقلاب اســلامی در پایان اظهــار امیدواری 
کردنــد: نتایج گفتگوها و توافق هــای تهران به معنی 

واقعی کلمه برای هر دو طرف سودمند باشد.
در این دیدار که آقــای روحانی رئیس جمهور نیز 
حضور داشت، آقای »شی جین پینگ« رئیس جمهوری 
خلق چین با ابراز خرسندی از سفر به ایران و تشکر از 
احساسات صمیمانه و صادقانه دولت و ملت ایران، این 
صمیمیت را ناشــی از همکاریها و مبادلات دوستانه و 
درازمدت دو کشور دانست و گفت: همکاریهای دوجانبه 
ایران و چین بر پایه »منافــع متقابل« باید به صورت 

روزافزون افزایش یابد.
رئیس جمهوری چین با اشــاره به ســابقه اتصال 
ایــران و چین از طریق راه قدیمی جاده ابریشــم، این 
جاده را نماد »صلح، پیشــرفت و تبادلات دوســتانه« 
خواند و افزود: کشــورهایی که در مسیر این جاده قرار 
دارند با توســعه همکاریهای خود می توانند در مقابل 
الگوی آمریکاییها برای برهم زدن توازن اقتصاد منطقه 

از منافع خود دفاع کنند و به اهدافشان دست یابند.
آقای »شــی جین پینگ« گفت: برخی ابرقدرتها 
به دنبال حاکم کردن انحصار و سیاست جنگلیِ »یا با ما 
یا دشمنِ ما« هستند اما پیشرفت اقتصادهای نوظهور، 
انحصار قدرت را از دســت آنها خارج و فضای مناسبی 
برای ایده ها و سیاستهای دولتهای مستقل فراهم کرده 

است.
رئیس جمهوری چین حمایت کشورش از »موضوع 
هســته ای ایران« و همچنین حمایت ایران از »چین 
یکپارچــه و واحــد« را نمونه ای از اعتمــاد متقابل و 
سیاستهای مستقل دو کشور برشمرد و افزود: ما مسیر 
توســعه مســتقل را دنبال می کنیم و آمادگی داریم 
همانگونه که در زمــان تحریم ها در کنار ایران بودیم، 
پس از برداشته شدن تحریمها نیز همکاریهای خود را 

در همه زمینه ها گسترش دهیم.
آقای »شــی جین پینگ« با اشــاره به مزیتهای 
فراوان »جغرافیایی، انســانی و انــرژی ایران«، گفت: 
اقتصاد چین و ایران مکمل یکدیگر هســتند و در این 
سفر در خصوص برنامه ریزی برای همکاری استراتژیک 
۲۵ ساله به توافق رسیده ایم و آماده گسترش و تعمیق 
همکاریها در بخشــهای فرهنگی، آموزشــی، فناوری، 

نظامی و امنیتی در سطح شرکای راهبردی هستیم.
رئیس جمهــوری چین، ایجاد ســاز و کاری برای 
افزایــش همکاریهای امنیتی دو کشــور در مواجهه با 

تروریسم و مسائل پیچیده منطقه را ضروری دانست.
آقای »شــی جین پینگ« سخنان رهبر انقلاب را 
نیز حکیمانه و دوراندیشانه خواند و افزود: دولت و ملت 
چین نســبت به جنابعالی نگاه دوستانه و صمیمانه ای 
دارند و امیدواریم همچون گذشــته به پیشرفت روابط 

دو کشور کمک کنید.

انتشار شماره جدید كیهان فرهنگی

آن می خوانیم: این جریان نفوذی  خیلی زیرکانه عمل می کند. 
یکی از فواید مطالعه و بررسی تاریخ درک این موارد است که 
جریان های مختلف مثل جریان نفوذی چگونه عمل می کنند. 
هیــچ گاه، هیچ جریان نفوذی با تابلو نمی آید و نمی گوید که 
من آمده ام تا نهضت را منحرف کنم، در بسیاری موارد حتی 
با شما همراهی هم می کند، شیخ فضل الله می گوید که اینها 
اصلًا قائل به اسلام نیســتند و مشروطه آنها اصلًا مبتنی بر 
اسلام نیست، بعد همان نفوذی ها می گفتند که شیخ تهمت 

می زند.
وی در ادامــه تأکید می کند: متأســفانه بــرای آخوند 
خراســانی این گونه تداعی می شود که شیخ فضل الله مشکل 
شــخصی دارد و لجبازی می کند و همین باعث شکاف میان 
آنها می شــود؛ نفوذ تا این اندازه مؤثر اســت که مسیر یک 
نهضت را عوض و رهبران نهضت را به یکدیگر بدبین می کند 
که نتیجه آن تیره شــدن و قطع روابط آنهــا با هم خواهد 

بود. در نهایت هم دشــمن ابتدا شیخ فضل الله نوری، سپس 
سیدعبدالله بهبهانی و بعد آخوند خراسانی را شهید کرد.

»جبهه علوی و آرایش نیروهای سیاســی« عنوان دیگر 
گفت وگوی اختصاصی با دکتر محمدحســین رجبی دوانی 
است. وی با اشاره به زیاده خواهی برخی خواص می گوید: چرا 
حضرت امیر)ع(، طلحه و زبیر را از دســت می دهد؟ اینها دو 
حکم برای حکومت کوفه و بصره می خواستند و مقداری رانت 
از بیت المال. امیرمؤمنان)ع( حاضر نشــد بدهد. چرا؟ چون 
فرمود اینها طلحه و زبیر دوره پیامبر نیســتند، تغییر کرده 

و دنیازده شده اند.
»انقلاب اسلامی نقدی اساســی بر نظریه های انقلاب« 
عنوان یکی دیگــر از مصاحبه های اختصاصی این شــماره 
کیهان فرهنگی با حجت الاســلام دکتر محمد جواد نوروزی 
است در بخشی از آن می خوانید: مهم ترین راهبرد برای حفظ 
مردم در صحنه سیاسی و اجتماعی »تلاش فرهنگی« است. 
دشــمن به این نتیجه رسیده که مسیر »جنگ نرم« و نفوذ 
فرهنگی را دنبال کند؛ بنابراین رسالت مجموعه های فرهنگی 
اســت که به شبهاتی که وجود دارد پاسخ دهند، تحلیل های 

روزآمد را ارائه کنند و ترفندهای دشمن را خنثی سازند.
»صدی الحسین)ع(« پژواکی از صدای امام حسین)ع( در 
کربلا آخرین عنوان از مصاحبه  این شــماره کیهان فرهنگی 
با محمدحســین صلواتیان است که چنین گفته است: ابعاد 
مختلــف راهپیمایی اربعین سیدالشــهدا)ع( عظیم تر از آن 
اســت که در قاب رسانه ها بگنجد. اگر هزاران جامعه شناس، 
روان شناس، مردم شناس و متخصصان مختلف علوم اجتماعی 
درباره اربعین تحقیق و پژوهش کنند، جا دارد. اربعین، مبانی 
و اصول علوم اجتماعی سکولار را به هم ریخته و دانشمندان 

این حوزه را سردرگم نموده است.
همچنین در این شــماره می خوانیم: »فرهنگ؛ گذرگاه 
نفوذ در ساحت نظام سیاســی« به قلم حجت الاسلام دکتر 
محمدجواد نوروزی، »شــیخ اشــراق؛ ســتاره ای فروزان در 
سیمای آسمان حکمت« نوشته عبدالحسین توکلی طرقی، 
»فاصله ای بین ابرکوه تا جبهه های حماسه نبود« از رمضانعلی 

ابراهیم زاده گرجی و...


